

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## בראשית תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 493 ט"ו

### אמרות שמשון

#### לשונו הזהב של רבינו בפתיחת פירושו וספרו 'זרע שמשון'

"יתהלל המתהלל וידוע השכל לישא ברכה מאת ה', וללמוד מדעת קונו להתחיל כל מעשיו ברמז הרומז לשון ברכה, כי שם יצוה ה' אתו את ברכתו ברכה וחיים עד העולם, וכן מצינו במדרש (ילקוט רמז ב) למה התחילה התורה בבי"ת, שהוא לשון ברכה".

#### הטעם שדוקא על הזהב אמרו שלא היה ראוי להיבראות

**זָהָב הָאֲרֶץ הוּא טוֹב שֶׁם הַבְּדֵלָח וְאֵבֶן הַשֹּׁהַם (ב, יב):** אמרו במדרש (ב"ר טו, ג) אמר ריש לקיש לא היה העולם ראוי להשתמש בזהב, ולמה נברא, בשביל המשכן והמקדש שנאמר 'וזהב הארץ היא טוב', כמה דאת אמר (דברים ג, כה) 'ההר הטוב הזה והלבנון'.

**יש** להקשות מה מעלה יש בזהב שלא היה ראוי להשתמש בו יותר משאר דברים, אם מפני שהוא דבר חשוב, היה לנו לומר כן אף באבנים טובות ומרגליות שהם יותר חשובים מזהב, כמו שמבאר בפסוק עצמו 'שם הבדולח ואבן השוהם', שמשמע שיותר חשיבות יש לבדולח ולאבן השוהם.

**ויש** לומר דהגם שהאבנים טובות ומרגליות חשובות יותר מזהב, מכל מקום שונים הם מזהב, שהרי המרגליות נעשו לתכשיט לשרים למלכים ולעשירים, והואיל שהקב"ה נתן להם כבוד וגדולה, בודאי שיכולים וראוים הם להתקטט בהם שזו היא הגדולה שלהם, ולכן מובן שנברא בעבורם, אולם הזהב אין זה תכשיט שמויחד דוקא למלכים ולעשירים גדולים, אלא כל

העולם משתמשים בו לתכשיטים שלהם בין העניים בין העשירים, ולכן אמר המדרש שהיות זהו חפץ עם יופי מיוחד, לא היה העולם ראוי שייברא הזהב לתשמיש והנאת האנשים, ולא נברא אלא מחמת המשכן והמקדש. ('זרע שמשון' פרשתנו אות טו)

#### ביאור דברי המדרש שאמר הקב"ה כתוב והרוצה לטעות יטעה

**'וַיֹּאמֶר אֱלֹקִים נַעֲשֶׂה אָדָם בְּצַלְמֵנוּ כְּדִמְיוֹנוֹ וְיִרְדוּ בְּדַגַּת הַיָּם וּבְעוֹף הַשָּׁמַיִם וּבַבְּהֵמָה וּבְכָל הָאָרֶץ וּבְכָל הָרֶמֶשׂ הָרֶמֶשׂ עַל הָאָרֶץ' (א, כו):** במדרש (ילקוט שמעוני רמז יג) בשעה שהיה משה כותב התורה היה כותב מעשה כל יום ויום,

כיון שהגיע לפסוק 'נעשה אדם' אמר לפניו ריבונו של עולם למה אתה נותן פתחון פה לאפיקורסים, אמר לו, פְתוּב והרוצה לטעות יטעה. וזה תמוה שהרי קושיית משה היא קושיה חזקה, ותשובה הקב"ה אינה מובנת.

**ויש** לבאר דעיקר סברת משה הייתה שמחמת פסוק זה יתהפכו בני אדם למינות לומר ח"ו שיש שתי רשויות, ועל כך השיב לו הקב"ה שאי אפשר שמפני פסוק זה יתהפכו למינות, שהרי מיד בפסוק שלאחריו כתוב **'ויברא** אלוקים את האדם בצלמו' ומוכח שהקב"ה לבדו בראו, וממילא יהיה מוכרח לתרץ ולבאר הטעם שבתחילה אמר הקב"ה **'נעשה אדם'**, משום שרצה ללמד מדת דרך ארץ וענוה שיהא הגדול נמלך ונוטל רשות מן הקטן וכמ"ש רש"י.

**אלא** שעדיין יש חשש שמי שיש לו כבר מחשבת מינות, יתגבר כח סכלותו ורשתו מחמת פסוק זה ולא ירצה לשמוע מה שאנו משיבים לו, על זה אמר לו הקב"ה כתוב והרוצה לטעות יטעה, והיינו שאין חשש שיתקלל אדם מפסוק זה, ועל האדם שכבר נטה לדרך המינות ומחמת פסוק זה יחזק את דעתו הקלוקלת, אדם זה אין אחריותו עלינו מפני שכבר רצה והחליט מקודם לטעות. וזה דקדוק מה שאמר הקב"ה למשה, הרוצה לטעות יטעה, והיינו שהוא גורם לעצמו דבר זה ולא מפני הפסוק טעה. ('זרע שמשון' פרשתנו אות ז)

#### הקב"ה שאל את קין מדוע לא התנהג עם הכל אחיו כמו שהוא התנהג עמו

**'וַיֹּאמֶר ה' אֵל קַיִן אֵי הֲבֵיל אָחִיךָ וַיֹּאמֶר לֹא יָדַעְתִּי הֲשֹׁמֵר אָחִי אָנֹכִי (ד, ט):** לפי הפשט אין הבנה לכוונת שאלה זו, הלא הקב"ה יודע הכל ומה נתכוון באומרו אליו 'אי הכל אחיך'.

**ויש** לבאר עפ"י מה שאמרו במדרש (ילקוט שמעוני רמז לח) על הפסוק (פסוק ח) 'ויקם קין אל הכל אחיו ויהרגהו', אמר רבי יוחנן, הכל היה גיבור יותר מקין, וקין היה נתון תחת הכל אחיו, אמר לו קין להכל הלא רק שנינו בעולם, אם אתה הורג אותי מה אתה הולך ואומר לאבא, מיד נתמלא הכל רחמים על קין ועזבו ולא הרגו, ואז קם קין והרג את הכל.

**ולפי"ז** מתבאר כוונת מה ששאל הקב"ה את קין אי הכל אחיך, שנתכוון להזכיר לו מה שהיה בתחילה, שהכל נהג עמו כאח וריחם עליו ולא הרגו, ועל כך אמר לו היכן נעלם לך התנהגותו של הכל, שנהג עמך כאח ולא הרג אותך, ואילו אתה התנהגת להיפך ממנו וקמת עליו והרגת אותו. ('זרע שמשון' פרשתנו אות כג)

### הוצאת הגליון והפצתו לזכות

<p>לעילוי נשמת הרה"ח רבי חיים אלעזר בן הרה"ח רבי נתן נטע ז"ל נלב"ע ל' תשרי א' דרי"ח חשוון תשע"ג ת.ג.צ.ב.ה. הוקדש על ידי בני הרה"ח רבי ולמן לוב וזוסי שטייף</p>	<p>לעילוי נשמת האשה החשובה מרת ד"חל בת הרב שמוחה בונם ע"ה נלב"ע ש"ק א' חשוון ב' דרי"ח חשוון תשע"ד ת.ג.צ.ב.ה. הוקדש על ידי בתי קיינבל רחם שטייף לזכרון וזכרה</p>	<p>ניתן לתרום מעות זיכור לכבוד נשמת רבינו ארץ ישראל 02-80-80-500 05271-66450 ארה"ב 347-496-5657</p>	<p>לזיווג רגון הדסה שייננדייל בת חנה ברכה לחזור בתשובה ולברואת חנוך והנפש ולזיווג חנוך בקרוב</p>	<p>לברכה ולהצלחה דניאל אורי בן רגילה מלכה שיבת לביתה והצלחה והשלמת התקנות מקרוב מיט</p>
--	---	---	--	---



# תורת זרע שמשון מסוגל להילחם עם קליפת פלשתים

## עקב הפרעות הגדולים שנעשו בארץ ישראל הננו להביא מתוך דברי הנפלאים והנוראים שכתב הגאון האדיר רבי חיים שכטר שליט"א ר"מ בישיבת 'מאור ישראל' מחבר ספר זבח תודה ומגיד שיעור בספר זרע שמשון בקונטרס ישועות אשא שיו"ל לקראת יומא דהילולא ו' אלול תשפ"ג

### הכח המסוגל של רבינו ותורתו ובפרט בעת הגאולה

הרבה מחשבות חשבתי במשך השנים על רום מעלת המחבר ומעלת החיבור, ולא אחת הרהרתי לעצמי, איך זה ייתכן שעד לפני כמה שנים הספר הנפלא 'זרע שמשון' הזה היה כה טמון ונסתר ולא ידוע - אם כי היו אנשים שהגו בספר - אך לא היה זה בסדר גודל כמו היום - כיום אין בית ואין בית כנסת, שאינו נמצא בו, ומאות אלפים לומדים בו שיעורים, בכמה וכמה שפות, בכל העולם כולו כפשוטו. ואנכי הקטן תמהתי לעצמי והתחבטתי בשאלה זו, איך קרה הדבר שעברו כל כך הרבה שנים מאז שיצא לאור עולם, והנה לפתע כיום הספר הפך להיות ממש נחלת כלל.

**זוכיתו** שה' האיר את עיני להבין שיש כאן משהו עמוק ביותר, ממש מפלאי הבריאה, ואין זה מקרה חלילה, אלא דבר מכוון מן השמים. וזאת לפי דברי ה'אור החיים' הקדוש - שהיה בן דורו של רבינו המחבר, ואחיו של רבינו המחבר היה בחבורתו, ויש מכתבים שנכתבו ונשלחו ביניהם.

**ה'אור-החיים'** כותב, שקודם ביאת הגואל ירדו הרשעים לשער הנו"ן שבטומאה, וכנגד זה גם ראי' ה' ישיגו את שער נו"ן שערי בינה שבקדושה, שהרי בעולמו של הבורא הכל נברא זה כנגד זה, וכשם שבגלות מצרים ירדו רק למ"ט שערי טומאה, לעומת זה בעת גאולת

מצרים התגלו רק מ"ט שערי בינה, שכפי מה שירדין ככה גם ניתן לעלות בקדושה זה כנגד זה. וכפי שכתוב בחז"ל שנו"ן שערי בינה נבראו בעולם, ומשה רבינו זכה להגיע רק לשער המ"ט, וה'אור-החיים' אומר שלעתיד לבוא ישיגו את שער הנו"ן שבתורה, וחשבתי שתורת רבינו שנופצה כל כך כיום, גם קשורה לעניין זה, שתורתו היא בבחינת שער הנו"ן שבקדושה.

**אם** נתבונן, נגיע למסקנה שהרי היום בני ישראל סובלים מהפלשתנים, שהם צאצאי העם הפלשתי הקדום, וכפי שמקובל בתוכם ובקרבם גם כן, שהם צאצאי הפלשתים. וכתוב בספרי הרה"ק רבי צדוק הכהן מלובלין זי"ע, שהפלשתים הם מקליפת ליצנות, והליצנות הוא שער הנו"ן שבטומאה, וזה אומר שאנחנו עתה נמצאים בשער החמישים, וכפי שאנו אכן יודעים שיש כיום הסתרות ומכשולות גדולות מעניין קליפת הליצנות, כמו הכלים הטמאים והטכנולוגיה הארורה שמפילה חללים רבים, שהם בבחינת 'ליצנות אחת דוחה מאה תוכחות', הסתכלות אחת אסורה וכבר האדם מתדרדר אל עומקא דתהומא רבה, וכמו כן אנו סובלים גם בחיצוניות מקליפה זו, כדוגמת הפיגועים מהמחבלים הפלשתנים, וההתנכלות שלהם



מצבת קברו של האור החיים הקדוש

אלינו על כל צעד ושעל, והם הרי מהאומה הזו של הליצנות.

**ואם** נתבונן נראה, שהלוחם הגדול בזמנו ובשעתו נגד הפלשתים, היה 'שמשון הגיבור', שלחם בהם כל ימיו, ואף בפטירתו אמר 'תמות נפשי עם פלשתים', ומובא בחז"ל שיש עניין של 'שמא קא גרים', והלא רבינו הקדוש גם נקרא שמו שמשון, ואם כן יש לומר שיש ברבינו ובתורתו את סגולת הכח הזה, להילחם בקליפת פלשתים, ואת הכוח הזה אנו צריכים בעת הזו.

### שער הנו"ן דקדושה

**ולאור** הדברים האמורים, יש לומר שתורתו הנשגבה של רבינו, תורת 'זרע שמשון', היא תורה של שער הנו"ן שבקדושה, בה ניתן להתגבר על טומאת שער הנו"ן שבקליפה - קליפת ליצנות, ודווקא רבינו בקדושתו ע"י שהוא מגלה את כוחו ומראה את האמת שיש במאמרים תמוהים שבחז"ל כפי שהעיד על כך החיד"א, בכך הוא מלמד אותנו לא להרהר חלילה על כל תוכן המאמרים הללו, שנראים לנו בשכלנו הדק מקופיא כתמוהים, מאחר ואין אנו יורדים לדעת חז"ל, עד שבלי משים ניתן להגיע להרהור ליצנות חלילה.

**ובא** רבינו ומעורר אותנו לבל נהרהר ונתמה, וכדברי חז"ל "כי לא דבר ריק הוא, ואם ריק הוא, הוא ממכם, שאין אתם יגיעים בו", ואם אנו יגיעים אנו רואים שיש כאן סודות גדולים, כי רבינו מאיר לנו את העיניים, ואת

כל דברי חז"ל שנראים כתמוהים, מאיר לנו אותם רבינו באור בהיר, וכנגד כל טיפה של תורה שנכנסת מתורת רבינו, יוצא כנגדה טיפה של ליצנות, וכך אנו זוכים להתרומם ולהיכנס ולשער הנו"ן שבקדושה.

**ועל** כן בדור שלנו, שהמלחמה היא על שער הנו"ן, ודברי התורה של רבינו הם זה לעומת זה, אזי מי שעוסק בתורה זו זוכה לישועות גדולות, כי מי שמתגבר בקדושה נגד שער הנו"ן דקליפה, הוא מקבל כוחות מבחינת שמשון הגיבור, וזוכה להתגבר על כל הקשיים ולזכות לנסים מעל דרך הטבע.

**ולכן** מחמת סיבה טמירה ונעלמה זו, אנו עדים לכך שמשמים סיבבו שהספר יכבוש את הלבבות ויפוך בקרב ישראל, כי תורה קדושה זו שייכת לדורינו אנו, והיא בחינה של שמשון הגיבור, שכוחו מתגבר על הקליפה כשהיא בתקופה, ועל כן תורה זו יש בה כוח לפעול לישועות למעלה מדרך הטבע, כפי שאנו רואים את ההיקף העצום של הישועות שמתחוללות כיום לכל הלומדים והמסייעים.

**מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500** לקבלת הגליון לשלוח למייל: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com) או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com)

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

**ארה"ב** הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 [mbpaskesz@gmail.com](mailto:mbpaskesz@gmail.com) Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכזית (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

**ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים**

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו